DECRETO Nº. 038/2007
                     SÚMULA:  Abre credito Adicional Especial no   Orçamento do Município de Nova Esperança  do Sudoeste para o exercício de 2007.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e  Lei Municipal 435 de 08 de junho de 2007.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Anual do Município de Nova Esperança do Sudoeste, para o exercício de 2007, um CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor de R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais), nas seguintes classificações orçamentárias:
0500 - DEPTO MUNICIPAL DE SAUDE

0501 – DIVISÃO DE SAÚDE

10.301.0024.2008– Consórcio Intermunicipal de Saúde

2529 – 3371330000 – Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte de Recurso – 01303 - ..........................................................R$         15.000,00

1000 – DEPTO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

1001 – DIVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0009.2021 – Manut. Fundo Munic. Assist. Social da Criança e Adoles.

2530 - 33903000 – Material de Consumo

Fonte de Recurso – 31721 - ..........................................................R$         20.000,00
                          Artigo 2º - Para cobertura de parte do presente Créditos Adicional Especial  serão utilizados como recursos, os provenientes da anulação da seguinte dotação orçamentária:

0500 - DEPTO MUNICIPAL DE SAUDE

0501 – DIVISÃO DE SAÚDE

10.301.0025.1003– Obras e Saneamento

1455 – 3350430000 – Subvenções Sociais

Fonte de Recurso – 01000 - ..........................................................R$         15.000,00

Artigo 3º - Para cobertura de parte do presente CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL serão utilizados os recursos oriundos do excesso de arrecadação de recursos vinculados do exercício de 2007.

152 – 1721340300 – 31721 – Convênio 142/MDS -  APAE...........R$         20.000,00

Artigo 4º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná em 11 de junho de 2007.

                                     NORBERTO GOEDERT
                                        Prefeito Municipal